Дело  № 02-0019/28/2018

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

	28 февраля 2018 года					 	город Бахчисарай

	И.о. мирового судьи судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Черкашин А.Ю.,
	при секретаре Мустафаевой Л.Л.,
	рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Лащенко С.Н. к Лащенко Л.А., Лащенко Д.С. Лащенко М.С. об установлении порядка владения  и пользования квартирой,
 		На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-198, 233 ГПК РФ, мировой судья

 Р Е Ш И Л:

           Исковые требования Лащенко С.Н. к Лащенко Л.А., Лащенко Д.С. Лащенко М.С.  об установлении порядка владения  и пользования квартирой - удовлетворить.
      	Определить порядок пользования и владения трёхкомнатной квартирой общей площадью … квадратных метров, расположенной по адресу: …, следующим образом:
Выделить во владение и пользование Лащенко С.Н. жилую комнату площадью … кв.м.
Выделить во владение и пользование  ответчикам Лащенко Д.С., Лащенко М.С., Лащенко Л.А. жилую комнату площадью … кв.м., жилую комнату площадью … кв.м, с прилегающими к ним балконом площадью … и … кв.м, и лоджией площадью … и … кв.м.
В общем владении и пользовании Лащенко С.Н., Лащенко Д.С.,	Лащенко М.С., Лащенко Л.А. оставить коридор - площадью … кв.м., шкаф площадью - … кв.м., уборную площадью - … кв.м., кухню - площадью … кв.м., ванную комнату площадью -  … кв.м.
  Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами  также в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение месяца со дня истечения срока подачи заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мотивированное решение суда мировой судья составляет, в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда мировой судья составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

      	 Мировой судья  							А.Ю. Черкашин